
COMUNE DI SCICLI
(Provincia Regionale di Ragusa)

 SETTORE VII: LL. PP. 

REGISTRO DEGLI ATTI DEL CAPO SETTORE

      N.  88                                                                                                                 DEL 25.05.2010

OGGETTO: Progetto esecutivo per i lavori di manutenzione e sistemazione della strada consortile 
                      di collegamento la S.R. 84 Bruffalori Corvo – e la S.P. 65 Cava d’Aliga Sampieri.
                      Nomina RUP e costituzione gruppo progettazione.-

IL CAPO VII SETTORE

PREMESSO che:
- L’Amministrazione con nota prot. Gen. N.35220 del 17.12.2009 ha richiesto all’Ente di Sviluppo

Agricolo il finanziamento per la manutenzione e sistemazione della strada consortile di collega-
mento della S.R. 84 Bruffalori - Corvo con la Cava d’Aliga – Sampieri;

- L’Ente di Sviluppo Agricolo di Palermo, servizio edilizia e viabilità, con nota del 31.03.2010 ac-
quisita al N/S prot. Gen. il 01.04.2010 al N.11591 ha comunicato che con atto deliberativo
n.640/CA del 31.12.2009 ha finanziato per l’importo di € 60.000,00 per i lavori in oggetto;    

- Il Sindaco con nota del 6.05.2010 prot. n.16 Uff. Staff, ha dato direttiva a questo Settore di redi-
gere in tempi brevi il progetto di cui sopra; 

CONSIDERATO che in questa fase, è necessario procedere alla individuazione definitiva del nu-
cleo tecnico;
ATTESO che  la somma necessaria ai fini della liquidazione dell’incentivo ex art.18 L.109/94 e
ss.mm.ii., è di €. 817,64;  
VISTO il D.Lvo 14.08.1996, n°494; 
VISTO il D.P.R. 21.12.1999 n°554; 
VISTO il regolamento di ripartizione per la distribuzione del fondo di cui all’art.18 della legge
109/94, nel testo coordinato con le leggi regionali n.7/2002 e n.7/2003, approvato con delibera di
G.M.n.90 del 22.03.2005;
VISTO il testo della legge 11.02.94 n.109, coordinato con le norme della L.R. n.7 del 02.08.2002, e
della L.R. n.7 del 19.05.2003;
VISTO l’art.184 del D.Lvo n.267 del 18.08.2000;
VISTO l’art.48 dello Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

1) Nominare R.U.P. dell’intervento dei lavori di manutenzione e sistemazione della strada consorti-
le di collegamento della S.R. 84 Bruffalori - Corvo e la S.P. n. 65 Cava d’Aliga – Sampieri il sot-
toscritto;

2) di costituire il Nucleo tecnico, che interverrà attraverso l’esecuzione di operazioni di supporto
nella composizione desumibile dall’allegata composizione del gruppo di lavoro, completo di:

• Quadro incidenza singole voci costituenti il procedimento
• Quadro di ripartizione del fondo ex art.18 L.11.02.1994, n.109 e ss.mm.ii.;
3) dare atto che la  somma necessaria ai fini della liquidazione dell’incentivo ex art.18 L.109/94 e

ss.mm.ii., oggi stimata in €. 817,64;



4) la somma dell’incentivo ex art.18 L.109/94 e ss.mm.ii., pari ad €. 817,64, sarà prelevata dall’im-
porto finanziato dall’Ente di Sviluppo Agricolo con atto deliberativo n.640/CA del 31.12.2009;

5) dare atto che, con riferimento al comma 5 dell’art.5 del Regolamento:
a) l’importo dell’incentivo da liquidare sarà determinato con separato e successivo  provvedi-
mento, dando atto che l’importo oggi  è desumibile  dal “Quadro di ripartizione del fondo ex
art.18 L. 11.02.1994, n°109 e ss.mm.ii.”, allegato alla presente determina, fatta sempre e comun-
que salva la possibilità di modificare lo stesso a causa di sopravvenute circostanze oggi non pre-
vedibili;
b) i termini per  la redazione del progetto esecutivo sono fissati in gg. 10 dall’accettazione della
presente;
c) i compiti, i servizi e/o le attività, ai nominati componenti,  saranno, agli stessi, impartiti dal
R.U.P.;
d) per le riduzioni del compenso si farà riferimento all’art.7 del Regolamento.

6) trasmettere la presente determinazione:
� ai dipendenti incaricati, che ne accuseranno ricevuta, per accettazione, con sottoscrizione del-

l'originale; 
� al servizio Finanziario, per le attività di propria competenza;
� in copia a: RUP,  al Sig. Sindaco, all'URP.

                                                                                                  IL CAPO VII SETTORE
                                                                                                   f.to  Ing. Salvatore Calvo


